
 

 1 

Oggetto: Determinazione n. 01 del 09/01/2020 del 25/05/2020 - Integrazione 
 
 

Il dr. Antonio Romeo 
 
 
PREMESSO CHE: 

- Dintec – Consorzio per l’Innovazione tecnologica S.c.r.l. (nel prosieguo “Dintec”), attraverso 
la Determinazione . n. 01 del 09/01/2020, ha indetto l’avviso di selezione tramite 
procedura comparativa per la selezione di un addetto per attività di supporto alla 
partecipazione a programmi europei e per attività inerenti la promozione, l’informazione e 
la diffusione di servizi digitali – Avviso n. 1/2020 - Prot n. 26/2020.    

- Dintec, ha conferito al dr. Domenico Liguori l’incarico - prot. 96 del 03/02/2020 - per 
l’attività di supporto alla Camera di commercio di Cosenza nella preparazione di una 
progettualità a valere sul programma comunitario ELENA per l’efficientamento energetico, 
da concludersi entro il 31 gennaio 2021, con un compenso previsto pari a Euro 15.000,00 
comprensivo delle ritenute fiscali e previdenziali e al netto dell’IVA di legge, se dovuta . 

 
 
VISTO CHE: 

- Sono state attivate nuove progettualità, sempre con la Camera di commercio di Cosenza, 
su ambiti rientrati in quelli previsti dall’Avviso n. 1/2020 per cui è stata selezionata la 
candidatura del dr. Domenico Liguori. 

 
 

DETERMINA  

1. Che a far data dal 01/06/2020, e fino alla scadenza del contratto, le attività di cui 
all’incarico prot. 96 del 03/02/2020 - in particolare, azioni per favorire l’adozione da 
parte delle imprese del territorio cosentino di strumenti digitali per favorire modalità di 
lavoro compatibili con le misure di contenimento sociale e formazione delle imprese 
sulle tecnologie digitali a supporto dell’adozione di nuovi business model  - saranno 
realizzate a valere sul progetto PID – Punti Impresa Digitale. 

2. Dal momento che tali attività richiedono un coinvolgimento maggiore rispetto a quanto 
preventivato attraverso l’Avviso n. 1/2020, di riconoscere al dr. Domenico Liguori una 
maggiorazione del compenso pari ad Euro 4.375,00 comprensivo delle ritenute fiscali e 
previdenziali e al netto dell’IVA di legge, se dovuta. Tale maggiorazione del compenso 
andrà ad aggiungersi al restante valore ancora da liquidare.  

 


